

خبر آسمانی شدن پیشکشوت نامدار و اخلاقمدار والیبالی، زنده‌یاد «مجید ملکی» که در سطوح عالی ورزش والیبالی نامی نیک از خود به جای گذاشته بود، موجب تأثر و تألم خاطر شد، ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های معزى و والیبالی کشور به‌ویژه استان البرز، از خداوند متعال برای آن مرحوم آرامش ابدی، علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم. مدیرمسئول و تحریریه روزنامه‌های دنیای هوادار - صبح‌میهن و پایگاه‌های خبری دیوان نیوز، هواداری نیوز و قرن ۱۵

سرمد آزادی نجات‌بخش بود؛ استقلال و نیاز مبرم به یک خانه‌تکانی

در گفت‌وگوی اختصاصی سرمربی تیم والیبالی بانوان سپاهان با «دنیای هوادار» مطرح شد؛ جام قهرمانی؛ مزد دختران طلایی

دنیای هوادار شماره ۱۲۰۶ شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱ قیمت: ۴۰۰۰ تومان روزنامه مسئول

در باب یک ادعای نادرست؛ زمستان سخت اروپا منجر به قطع گاز در ایران شد!

در خواست دولت: بخاری‌ها را ۶ ساعت خاموش کنید!

«دنیای هوادار» از مخاطرات پرکناری «استکی» و انگیزه‌های حضور یک مربی ۷۷ ساله در تیم ملی بوکسی می‌گوید؛

# بدنبال پیشرفت یا انتقام جویی؟!



« شوربختانه با خبر شدیم، پهلوان احمد پورزند، پدر بزرگوار شهیدان «ایرج»، «سیروس» و «شاهین» که هر سه کشتی‌گیر، در بمباران هوایی ارتش بعثی عراق به مقام شامخ شهادت نائل آمدند، در بستر بیماری هستند و مورد بی‌مهری مسئولان کشور قرار گرفته‌اند، ضمن آرزوی سلامتی و شفای عاجل از درگاه خداوند منان برای این پدر مهربان، امیدواریم متولیان امروز ورزش کشور، برخوردی دلسوزانه و درخور با این پیشکشوتان که به‌راستی گنجینه ارزشمند تاریخ این مرز و بوم هستند داشته باشند، چرا که وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی خانه آن‌هاست و نباید در خانه خودشان غریبه باشند.





جزئیات بودجه؛

## تفاوت بیشترین و کمترین حقوق در سال ۱۴۰۲ چه قدر است؟

رئیس‌جمهور ۲۱ دی ماه لایحه بودجه سال آینده را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. پرداخت حداقل و حداکثر حقوق یکی موضوعاتی است که در این لایحه به آن اشاره شده است. در بند «د» تبصره ۱۲ ماده واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است که «سقف خالص پرداختی متوسط سالانه از محل حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۲ به گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی در کلیه مناطق کشور به میزان پانصد میلیون ریال است. پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان کشوری و لشکری اعم از کارمندان، اعضای هیأت علمی، قضات و بازنشستگان در وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی و همچنین شرکت‌ها و مؤسساتی که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا نهادهای عمومی منصوب می‌شوند، ممنوع است. بر اساس این بند از لایحه بودجه، سقف حقوق سالانه حداکثر تا ۶۰۰ میلیون تومان مجاز است که مانند سال‌های گذشته هفت برابر حداقل حقوق تعریف شده در همین لایحه است.

«رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران» پاسخ داد؛

## سرنوشت داروی بیماران SMA به کجا رسید؟

رئیس گروه داروی دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، با اعلام الزام پوشش مالی داروهای بیماران SMA از محل اعتبارات صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج و البته با شرایط تعیین شده، در عین حال جزئیات خدمات دارویی ارائه شده به این بیماران را توضیح داد. دکتر «نوشین جزایری» درباره آخرین خدمات دارویی صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج به بیماران مبتلا به SMA، گفت: اساس‌نامه بیماران خاص و صعب‌العلاج مصوب هیأت وزیران در اواخر شهریورماه ابلاغ شد و پس از آن مبتنی بر بسته خدمت ابلاغی معاونت درمان وزارت بهداشت، سازمان بیمه سلامت ایران اقدام به پوشش مازاد هزینه‌های دارو و خدمات بیماران خاص و صعب‌العلاج کرد.

وی با اشاره به اینکه بیماری SMA نیز در لیست بیماری‌های مورد حمایت صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج قرار دارد، اظهار کرد: الزام پوشش داروهای این بیماران از محل اعتبارات صندوق با شرایط تعیین شده، طی ابلاغ وزیر بهداشت به سازمان بیمه سلامت اعلام شد که این امر نشان دهنده اهمیت بیماری و همچنین لزوم حمایت مالی از بیماران SMA است. داروهای بیماران SMA به صورت رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد، اسامی بیماران حائز شرایط تعیین شده توسط معاونت درمان وزارت بهداشت و با هماهنگی سازمان غذا و دارو به سازمان بیمه سلامت ایران ارسال شد و سازمان این بیماران را جهت دریافت دارو در سامانه‌های الکترونیک خود نشان‌دار کرده است. تاکنون بالغ بر ۲۰۰ بیمار SMA داروهای خود را براساس شرایط ابلاغی از سوی معاونت درمان وزارت بهداشت دریافت کردند.

## یاد و خاطره شهداء به‌ویژه شهید غواص «غلامعلی جعفری» که در عملیات کربلای ۴ و در منطقه عملیاتی ام‌الرصاص به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

سرمقاله

در باب یک ادعای نادرست؛

## زمستان سخت اروپا منجر به قطع گاز در ایران شد!

سوی دیگر با اینکه سید ابراهیم رئیسی در کمپین تبلیغاتی خود در انتخابات سال ۱۴۰۰، شرایط را مربوط به ناتوانی دولت حسن روحانی دانسته بود، اما به نظر می‌رسد سیاست‌های تامین گاز در ایران چندان کارشناسی نبوده و نه فقط صادرات گاز به کشورهای دیگر که دچار بحران این انرژی هستند، مدت‌هاست محدود شده که وضعیت تامین گاز داخلی هم با بحران مواجه است.

متأسفانه به دلیل عدم سرمایه‌گذاری که در بخش نفت و گاز وجود دارد، کشور امروز با این مشکل روبرو است و تا زمانی که سرمایه‌گذاری‌های لازم انجام نشود، ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که بخش انرژی کشور از ثبات لازم برخوردار باشد، به طوری که در تابستان‌ها با کمبود برق و در زمستان‌ها با کمبود گاز مواجه خواهیم بود و این وضعیت هر سال بدتر خواهد شد. در واقع پرسش محوری این است که چرا با کمبود سرمایه‌رو به‌رو هستیم؟ در پاسخ به این پرسش می‌توان به چند مسئله اشاره کرد، اما سوای تحریم‌هایی که سبب کاهش حضور سرمایه‌گذاران خارجی در صنعت انرژی ایران شده است، یکی دیگر از علل کمبود منابع مالی در عرصه انرژی، سیاست‌گذاری‌های کلانی است که از ابتدا تا به امروز در دستور کار قرار گرفته‌اند و اساس آن بر پایه یارانه انرژی استوار بوده است.

تا امروز منابع انرژی به‌صورت یارانه‌ای در اختیار مردم، صنایع و نیروگاه‌ها قرار گرفته و همین سبب ناهمخوانی قیمت حامل‌های انرژی در ایران و دیگر کشورها شده است. بی‌تردید در قیمت‌گذاری در اغلب حوزه‌های اقتصادی از جمله انرژی، همواره دولت به شکل دستوری به تصویب و تعیین قیمت‌ها مبادرت کرده است. رویکرد دولت برای پایین نگه داشتن دستوری قیمت‌ها، آسیب‌های دیگری را وارد آورده و رغبت نداشتن بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری را نیز سبب شده است. به هر حال به نظر می‌رسد گزاره زمستان سخت اروپا که بارها توسط دولتمردان ایران تکرار شد توهمی بیش نبوده است و حال چنین بحرانی گریبان مردم و تولیدکنندگان کشور را گرفته است. وزیر نفت بارها از مردم خواست تا همکاری لازم را در مدیریت مصرف گاز داشته باشند. در حالی که چندی پیش همین مقام مسئول از زمستان سختی که در انتظار اروپایی‌ها است سخن می‌گفت.

به علت بی‌تدبیری بعضی از مدیران صنعت گاز در حال مرگ خاموش است و مهمترین دلیل آن انتصاب افراد ناآگاه است. مدیریت نادرست گاز در کشور متهم اصلی کمبود گاز است. به این معنا که ایران با وجود داشتن دومین ذخایر بزرگ گاز در جهان (بعد از روسیه) و سومین تولیدکننده بزرگ گاز بودن بعد از آمریکا و روسیه قاعدتاً نباید در چنین شرایطی قرار می‌گرفت که ریسک قطعی گاز کشور را تهدید کند. خلاصه اینکه چی می‌خواستیم چی شد، قرار بود با گاز نداشته مان، اروپا را به زانو زدن واداریم، زانو که نزدند بماند، نسبت به ادامه مذاکرات برجام کم میل تر هم شدند. دور از انتظار نیست تمام یا بخشی از یک پیش بینی اشتباه از آب در آید، اما فاجعه آنجاست که یک پیش بینی کاملاً برعکس شود آن هم وقتی که آن پیش بینی مبنای یک تصمیم ملی و حیاتی بشود.

مشترک برداشت می‌کنند. پاریس جنوبی هم‌اکنون در پیک افزایش تولید قرار دارد، اما بی‌تردید در آینده به خاطر کاهش فشارهای میدان، تولید افت خواهد کرد. تولید ما از این میدان ۷۰ درصد است که در چند سال آینده این مقدار تولید را از دست خواهیم داد. کارشناسان درباره شرایط نابه‌سامان انرژی و بیش از همه مساله بحران گازی برای ایران هشدار می‌دهند. در زمستان سال گذشته کمبود گاز باعث شد که گاز صنایع، نیروگاه‌ها و پتروشیمی‌ها قطع شود و برخی از نیروگاه‌ها مجبور شدند به جای گاز از مازوت به عنوان سوخت استفاده کردند که این موضوع باعث مشکلات زیست محیطی و



آلودگی هوا شد، حال در سال جاری این ناترازی تشدید نیز شده است. از دست رفتن بخشی از زیرساخت‌ها به دلیل بحران تحریم‌ها و نبود سرمایه‌گذاری مناسب برای توسعه میدان گازی پاریس جنوبی، از جمله خطراتی بود که بارها کارشناسان درباره آن سخن گفتند، اما به نظر می‌رسد برای مسئولان کشور زمانی بحران جدی می‌شود که فرار رسیده باشد و حالا به مسئولان کشور باید خبر داد. حقیقت این است که پیش‌بینی‌ها از وخامت اوضاع مصرف گاز در زمستان پیش روی اروپا اشتباه نبود، اما به نظر می‌رسد این کشورها با برنامه ریزی دقیق بر اساس شبیه‌سازی علمی و روش مند، سپردن کار به متخصصان و اطلاع‌رسانی شفاف به مردم و همراه‌سازی آن‌ها در صرفه‌جویی و به‌کارگیری سوخت سبز، از گردنه این بحران عبور کرده‌اند. این در حالی که بحران گاز ابعاد جدی تری به خود گرفته است، و تندرهای داخلی هنوز در خیال واهی و انتظار برای تماشای زمستان سخت اروپا هستند.

شوربختانه هم‌زمان با گذر اروپایی‌ها از چالش‌های زمستان، در ایران که روزی قرار بود منجی تامین گاز در قاره سبز باشد، صنایع، پتروشیمی‌ها و ... یکی پس از دیگری تعطیل می‌شوند. چاه‌های نفت فرسوده هستند و زیرساخت‌ها و تاسیسات ایران نیز در طول زمان و در اثر فشار تحریم‌ها، صدمه جدی دیده‌اند. همچنین به دلیل مسائل سیاسی متعدد در حال حاضر کشور ما به سرمایه‌عظیمی برای سرمایه‌گذاری در توسعه صنعت گاز، زیرساخت‌ها و تکنولوژی‌های مرتبط با آن دسترسی ندارد. از



سارا نصرتی

کمبود منابع انرژی و قطعی‌های احتمالی که می‌تواند به بحران‌های اجتماعی منجر شود و تبعاتی جدی را در پی داشته باشد، اهمیت توجه مدیران و پژوهشگران دلسوز را به این بحث دوچندان می‌کند. ایران دومین کشور تولیدکننده گاز در جهان است. برای کشوری که منابع غنی گاز دارد، برآورده نیست که دچار این شرایط شود. ایران برای چندمین سال پیاپی است که به خاطر عدم توسعه میادین گازی و تلفات گسترده گاز در مرحله تولید، انتقال و توزیع با کسری شدید گاز در فصول سرد مواجه است. خبرهای نگران‌کننده حکایت از عمق بحران دارد. وضعیت گاز به نظر بحرانی‌تر از هر زمان دیگری شده است به طوری که حالا برای حفظ پایداری عرضه گاز به بخش خانگی، تعطیلی از صنایع در حال

رسیدن به سازمان‌ها و ادارات است. ماجرای کمبود گاز در ایران به ویژه با شیوه افسارگریخته مصرف، بسیار متفاوت از آن چیزی است که در اروپا می‌گذرد. متأسفانه قطعی گاز تنها چالش پیش رو نیست، زیرا در زمستان با قطعی برق نیز روبه‌رو هستیم. با این حال باید اذعان داشت که علت قطعی برق در تابستان که پیک مصرفی است، کمبود ظرفیت تولید بود، اما مسئله‌ای که در زمستان سبب قطعی برق می‌شود، اختلال در تامین سوخت نیروگاه‌هاست. این از چالش‌هایی است که خود نیروگاه‌ها در تعمیرات با آن روبه‌رو می‌شوند. در فصل زمستان مصرف برق بالا نیست، اما از آنجا که مصرف گاز افزایش می‌یابد و در حوزه‌های دیگر هم گازرسانی به نیروگاه‌ها محدود می‌شود، این مسئله می‌تواند به کاهش تولید برق و در نتیجه امکان قطعی آن در مصارف خانگی و تجاری منجر شود.

در اینجا لازم است به موضوع ناترازی گاز نیز اشاره شود. ناترازی گاز دو وجه دارد و فقط بحث افزایش تولید در میان نیست. در واقع علت ناترازی به دلیل کمبود تولید در مقایسه با مصرف بالاست. برای رفع نا تراز می‌باید افزایش تولید و کاهش مصرف داشته باشیم. از سوی دیگر باید به ظرفیت تولید هم توجه کنیم، البته از نظر ذخایر کمبودی نداریم، اما مشکل پیش رو، کاهش تولید است. همه این جوانب ما را به‌سوی ضرورت افزایش تولید و بهره‌وری سوق می‌دهد که لازمه و شرط نخست آن سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت گاز و ذخایر گازی است. تنها از این طریق ظرفیت تولید افزایش می‌یابد و نیاز کشور در بعد داخلی و صادرات تأمین می‌شود. در این مجال باید اشاره‌ای هم به میدان‌های گازی و ضرورت توسعه آنها داشته باشیم. میدان‌های گازی یا نفتی در طول عمرشان با یک نرخ ثابت، تولید نمی‌کنند. در آغاز نرخی صعودی دارند، سپس در دوره‌ای طولانی، ۸ تا ۱۰ سال تولید ثابت می‌ماند و با گذشت زمان و افزایش عمر استفاده از میدان‌ها، به‌تدریج در تولید افت می‌کنند و سرانجام به جایی می‌رسند که دیگر تولیدی نخواهند داشت.

در میان میدان‌های مهم گازی ایران، هم به لحاظ گستردگی و هم مقدار ذخایر، میدان پارس جنوبی از جمله مهم‌ترین‌هاست که ایران و قطر از آن به‌طور



**کاوش**

امروز برای نخستین بار ربع سکه در بورس کالا عرضه می‌شود؛

**چگونه از بورس سکه بخریم؟**

امروز برای نخستین بار ربع سکه در بورس کالا عرضه می‌شود؛ بر این اساس، سقف خرید برای هر متقاضی محدود بوده و زمان تحویل فیزیکی آن نیز پنج روز بعد از معاملات است. قرار است از روز شنبه به مدت سه روز کاری ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی در بورس کالا عرضه شود. اطلاعات مربوط به سفارش‌ها و قیمت‌های معاملاتی در بخش «بورس کالا» قسمت «گواهی سپرده کالایی ناپیوسته» قابل مشاهده است.

قیمت سکه، ساعت معامله و شرایط خرید برای هر متقاضی چگونه است؟

بر این اساس همه اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای کد ملی مجاز به انجام معاملات بوده و متقاضیان خرید ربع سکه باید توجه داشته باشند که نماد مذکور دارای معاملات ثانویه نیست. دوره پیش‌گشایش از ساعت ۹ شروع شده و ساعت ۱۳ خاتمه می‌یابد و راس ساعت ۱۳ حراج تک قیمتی برگزار می‌شود. دامنه قیمت سفارشات و قیمت سفارش عرضه توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد. این روند از شنبه ۲۴ دی تا چهارشنبه ۲۶ دی ماه ادامه دارد. هر متقاضی نیز می‌تواند حداقل یک و حداکثر پنج ربع سکه خریداری کند.

سکه چه زمانی به خریدار تحویل داده می‌شود؟  
تحویل ربع سکه به مشتری از سوی خزانه، حداقل پنج روز کاری پس از معامله امکانپذیر است و زودتر از مهلت تعیین شده امکان تحویل ربع سکه به دارنده گواهی سپرده کالایی وجود ندارد. البته امکان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ وجود دارد. هزینه انبارداری، مبلغ ۱۰۰۰ ریال روزانه به ازای هر قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی است. این هزینه بر عهده خریدار خواهد بود که در هنگام تحویل کالا از خزانه باید با انباردار تسویه شود. علاوه بر آن، مالیات بر ارزش افزوده نیز به میزان یک درصد هزینه انبارداری محاسبه و به انباردار پرداخت می‌شود.

شرایط تحویل سکه چیست؟

جهت تحویل گرفتن ربع سکه از خزانه، لازم است مالک یا نماینده قانونی وی، از یکم بهمن ماه سال جاری و پس از هماهنگی با خزانه و دریافت نوبت دریافت کالا، در زمان نوبت مشخص شده، همراه با مدارک احراز هویت به محلی که هنگام اخذ نوبت توسط بانک اعلام خواهد شد، مراجعه کند. ربع سکه‌های تحویل داده شده به مشتریان بدون وکیوم است. پس از تحویل گرفتن ربع سکه از خزانه، اعتراضی در خصوص کمیت و کیفیت کالای تحویل شده، قابل پذیرش نخواهد بود؛ از این رو، مالک می‌تواند در زمان تحویل، ربع سکه را رویت کرده و در صورت مغایرت با مشخصات کیفی اعلامی، از تحویل آن امتناع و ظرف دو روز مراتب را جهت رسیدگی، به صورت کتبی از طریق کارگزار مربوطه به بورس اعلام کند.



**اجتماعی**

**گزارش**

**ثبت‌نام آزمون آیلتس متوقف شد!**

دکتر غلامرضا یادگاززاده، رئیس مرکز المپیاد دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل سازمان سنجش گفت: ثبت‌نام داوطلبان آزمون آیلتس از اول اسفند ماه ۱۴۰۱ به صورت موقت متوقف شد. آزمون آیلتس توسط سه مرکز اصلی و تحت نظارت سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود، براساس مصوبه ۷۹۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی وظیفه ساماندهی، صدور مجوز و نظارت بر آزمون‌های بین‌المللی از جمله آیلتس بر عهده سازمان سنجش آموزش کشور است.

**«دنیای هوادار» بحران گازرسانی در ایران گزارش می‌دهد؛**

**درخواست دولت: بخاری‌ها را ۶ ساعت خاموش کنید!**



با افزایش پرودت هوا و نیاز به وسایل گرمایشی رکورد مصرف گاز به ۷۰۰ میلیون مترمکعب نزدیک شد. در همین زمینه شرکت ملی گاز از ورود به شرایط بحرانی خبر داد و از مردم خواست روزانه شش ساعت یکی از بخاری‌ها را خاموش کنند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، حالا زمستان ایران به سخت‌ترین روزهای خود رسیده است. تا جایی که قطعی گاز در برخی از مناطق کشور به شبکه خانگی کشیده شد. شرکت ملی گاز نیز رسماً اعلام کرد: «وارد شرایط بحرانی شده‌ایم و از مردم خواست روزانه شش ساعت یکی از بخاری‌ها را خاموش کنند». پیش از این نیز محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گفته بود که اگر میزان مصرف از عدد ۷۵۰ میلیون مترمکعب بالاتر برود وارد شرایط بحرانی می‌شویم. حال آن‌طور که مدیرعامل این شرکت اعلام کرده، مجموع مصرف گاز بخش تجاری و خانگی روز پنج‌شنبه، ۲۲ دی ۱۴۰۱، از ۷۰۰ میلیون مترمکعب هم عبور کرد. «مجید چگنی» این را هم اضافه کرد که «شاهد افت فشار و قطعی گاز در کشور نبودیم». با این حال او در بخش دیگری از همین مصاحبه، با نقض اظهارات خود یادآور شد: «جریان گاز حدود ۲۰۰۰ اداره قطع شده است!». علاوه بر این، گزارش‌های رسمی قطعی گاز صنایع و حداقل ۸۴۰ سازمان و نهاد دولتی و عمومی را در استان‌های مختلف تأیید می‌کنند. همچنین روز گذشته محمدرضا رضوی‌راد، رئیس انجمن صنفی جایگاه‌داران سی‌ان‌جی خراسان رضوی، از قطع گاز جایگاه‌های این استان از چهارشنبه شب خبر داد. اتفاقی که در گلستان هم رخ داد و احتمالاً به‌زودی شهروندان قمی هم با آن مواجه شوند. همچنین بنا به اعلام فرماندار خواف افت فشار گاز در این منطقه

قطعی گاز خانگی را برای برخی از شهروندان به دنبال داشت. همزمان با این اتفاقات گویا تنها راهکار دولت برای مدیریت مصرف انرژی تهدید مشترکان پرمصرف به توقف گازرسانی است. با این حال مردم برخی مناطق به‌ویژه در استان گلستان، خراسان رضوی و مازندران دیگر گازی ندارند که بخواهند در مصرف آن صرفه‌جویی کنند. وزیر نفت دولت ابراهیم رئیسی که تا پیش از این نگران فرا رسیدن زمستان سخت در اروپا بود، حالا دلواپس مردم ترکمنستان شده است. جواد اوجی در چنین شرایطی که کمبود گاز صنایع، ادارات و مراکز آموزشی را تعطیل می‌کند طی اظهاراتی از قطع گاز خانگی در ترکمنستان خبر داد. البته او تأیید کرد که وضعیت بحرانی گاز در ترکمنستان منجر به توقف واردات و به دنبال آن قطعی گاز در استان گلستان شده است. در شرایطی توقف گازرسانی از سوی ترکمنستان منجر به ورود ایران به دوره بحران گازی شده که مسئولان کشور پس از حمله نظامی روسیه

به اوکراین مدعی وابستگی اروپا به ایران در دوره زمستان سخت بودند. حالا نه‌تنها خبر چندانی از بروز بحران انرژی در اروپا نیست، بلکه وزیر نفت پس از آخرین جلسه هیئت دولت اعلام کرد که به‌محض ورود به منزل شخصی لباس گرم و جوراب می‌پوشد! گرچه از دولت سیزدهم انتظار می‌رود که در مدیریت بخش انرژی تعجیل کند، اما مسئولان این دولت بیش از آنکه به فکر رفع مشکل باشند، گویا دغدغه سلب مسئولیت از خود دارند بحران ایجادشده را ناشی از فرا رسیدن سرمای بی‌سابقه می‌دانند! این در حالی است که ایران زمستان‌های سردتری را هم در سال‌های گذشته تجربه کرده، اما کمتری مواقعی این چنین با بحران مواجه شده است. البته دولت‌مردان همچنان مردم را متهم سوءمصرف گاز در کشور می‌دانند و اعتنایی به نبود الگوی مصرف در صنایع و ادارات دولتی ندارند. حال آیا با این شیوه سیاست‌گذاری می‌توان به عبور بدون معضل ایران از زمستان سخت امید داشت؟

**نقل قول**

یک «کارشناس مسائل اقتصادی» پاسخ داد؛

**قدرت خرید مردم در سال آینده چه قدر کاهش خواهد یافت؟**



«هادی حق شناس» - کارشناس مسائل اقتصادی - در نقد لایحه بودجه ۱۴۰۲ طی سخنانی اظهار داشت: اولاً باید این نکته را بگویم ۷ میلیون تومانی که برای حداقل حقوق کارکنان دولت در نظر گرفته شده، هیچ ارتباطی با خط فقر و تامین حداقل نیازهای مردم ندارد. طبق قوانین قانون خدمات مدیریت کشور، دولت‌ها مکلف هستند متناسب با نرخ تورم، افزایش حقوق کارکنان را انجام دهند. دولت رسماً اعلام کرده تورم بیش از ۴۰ درصد است، ولی افزایش حقوق‌ها ۲۰ درصد است. این یعنی دولت می‌داند سال آینده نه تنها قدرت خرید مردم را جبران نکرده، بلکه عامدانه حداقل ۲۰ درصد حقوق کارکنان را تضعیف کرده است، لذا بحث افزایش حقوق به ۷ میلیون تومان تناسبی با تورم موجود و قوانین موجود و خط فقر ندارد. اکنون بخش اصلی هزینه‌ها یعنی دو سوم هزینه‌ها مربوط به مواد غذایی یا خوراکی‌ها یا اجاره مسکن است. هم افزایش قیمت مواد خوراکی و هم اجاره مسکن بسیار بیشتر از تورم

است؛ یعنی اگر میانگین تورم ۴۰ درصد باشد، میانگین خورد و خوراک و مسکن، قطعاً بیش از ۵۰ درصد است. این موضوع آنجا اهمیت می‌یابد که بدانیم تورم خورد و خوراک در ۶ ماه ابتدایی سال به ۸۰ درصد رسید، بنابراین برای دهک‌های کم‌درآمدی که هزینه‌های اصلی‌شان صرف مسکن و خوراک می‌شود، افزایش ۲۰ درصد حقوق معنایی ندارد و کمک حال آنها نخواهد بود. استاندار سابق گلستان می‌گوید: در خوشبینانه‌ترین حالت شاید این حداقل حقوق بتواند نصف هزینه‌های افزایش یافته را جبران



**دریچه**

«رئیس اورژانس کشور» خبر داد:

**اجرای واکسیناسیون سرخجه و کرونا برای زائران خارجی**

«جعفر میعادفر» رئیس اورژانس کشور - در آستانه برگزاری نخستین نشست تخصصی «درس آموخته‌های نظام سلامت در مدیریت تجمعات انبوه با تاکید بر مراسم اربعین حسینی(ع)»، با اشاره به شرایط خاص شرکت‌کنندگانی که از گروه‌های مختلف سنی و با فرهنگ‌ها و ملیت‌های گوناگون، مرزهای ایران را برای حضور در کربلا و مراسم اربعین انتخاب می‌کنند، افزود: وزارت بهداشت، یک مرکز علمی و اجرایی است و باید برنامه‌ها به صورت علمی انجام شود. ایران، کشوری حادثه خیز به لحاظ حوادث و بلایاست که بیش از ۵۰ حادثه در آن دیده شده و ۱۳ مورد آنها شایع و تکرار شونده است، گفت: در طول سال، با تجمعات انبوه به مناسبت‌های مختلف نظیر سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و راهپیمایی ۲۲ بهمن، سالگرد رحلت امام خمینی (ره) و موارد مشابه مواجه هستیم که شاخص‌ترین آن، مراسم اربعین حسینی(ع) به عنوان یک راهپیمایی سیال و طولانی مدت است که با حضور جمعیت بزرگی از افراد با تفکرات و ادیان گوناگون، بزرگترین اجتماع دنیا و جهان اسلام به ویژه برای شیعیان را شکل می‌دهد و مدیریت آن، نیازمند زیرساخت‌های لازم است. میعادفر تصریح کرد: ستاد اربعین همه ساله با ۱۷ کمیته تخصصی که یکی از آنها کمیته بهداشت و درمان است و با مسئولیت وزارت بهداشت، نقش اجرایی و هماهنگ کننده درون سازمانی آن به سازمان اورژانس کشور محول شده است، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران این مراسم را به عهده دارد. در مرزهای شلمچه، چزابه و ایلام که برای برگزاری مراسم اربعین به طور معمول مورد استفاده قرار می‌گیرند همچنین در مرز خسروی با محوریت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، در مرز ترمچین با محوریت دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی، در مرز باشماق با محوریت دانشگاه علوم پزشکی کردستان و در مرزهای میرجاوه و ریمدان، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، انواع خدمات بهداشتی و درمانی به زائران ارائه می‌شود. اما «حمیدرضا خانکه» معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی - نیز در این نشست گفت: در همه تجمعات انبوه در دیگر کشورهای دنیا، مانند جشن‌های کریسمس و هالوین، مسابقات فوتبال، تجمعات مذهبی و ملی که بعضاً مجروح یا حتی کشته می‌دهد، بحث مدیریت مطرح است. در مناسبت‌های فرهنگی و مذهبی، تجمعات متحرک بیشتر دیده می‌شود و باید برای تجمعات انبوه، مدیریت خوبی داشته باشیم که در این عرصه، مراسم اربعین حسینی(ع) بزرگترین راهپیمایی شیعی در جهان است و با محوریت و مدیریت ایران در کشور عراق برگزار می‌شود و افراد با تفکرات و ادیان مختلف از ۲۲ کشور منطقه در آن شرکت می‌کنند.

**مازوت‌سوزی نیروگاه منتظر قائم فردیس**

شیر مازوت نیروگاه منتظر قائم فردیس مدتی است که باز شده است. این نیروگاه نیم قرن پیش وارد مدار شده و از آن زمان تاکنون هنوز خاموش نشده است. گفته می‌شود این نیروگاه ۲۰ درصد از برق مورد نیاز تهران و کرج را تأمین می‌کند؛ چیزی در حدود سه درصد از برق کشور. به گفته برخی از شهروندان ساکن فردیس، این حجم از آلودگی نیروگاه منتظر قائم طی مدت اخیر بی سابقه است.

**البرز**

**استانداری**

**با اعلام «استانداری»؛**

**ادارات البرزی تعطیل و کارمندان دورکار شدند**



استاندار البرز با اشاره به برودت هوا از تعطیلی ادارات و دورکار شدن کارمندان در امروز، شنبه ۲۴ دی ماه خبر داد. «مجتبی عبداللهی» پس از بازدید از مراکز مختلف و حضور در شرکت ملی گاز و نیز شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان و اطلاع از وضعیت تولید و مصرف گاز و فرآورده های نفتی کشور اعلام کرد: شنبه ۲۴ دی ماه کلیه ادارات و سازمان‌های استان البرز به صورت دورکاری و مدارس در همه مقاطع تحصیلی به صورت غیر حضوری خواهند بود.

نماینده عالی دولت در استان البرز اعلام کرد: با توجه به برودت هوا از همسفریان عزیز و کارکنان دولت به جهت همکاری صمیمانه در صرفه جویی در مصرف گاز تشکر و قدردانی می‌کنم. امتحانات نهایی دانش آموزان و امتحانات دانشجویان بر اساس برنامه ریزی قبلی و به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

بانک‌های عامل استان و مراکز امدادی؛ عملیاتی، و درمانی از اجرای این طرح مستثنی هستند و دستگاه‌های خدمات‌رسان و حوزه‌های بهداشتی همچنان به ارائه خدمات ادامه می‌دهند.

**بهداشت و سلامت**

**الزام تزریق واکسن یادآور کرونا برای تمام افراد بالای ۱۸ سال البرز**

دکتر «شهرام صیادی» -رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز- گفت: بررسی‌ها حاکی از افزایش شمار مبتلایان به کووید ۱۹ در روزهای اخیر است. شیوع زیر سویه های جدید کرونا در جهان نیز زنگ خطر را به صدا درآورده و باید اقدامات پیشگیرانه با استفاده از تزریق واکسن و رعایت پروتکل های بهداشتی به عمل آید. تزریق دوز یادآور در پیشگیری از ابتلا به سوبیه های جدید کرونا تاثیر گذار است و انتظار می رود مردم استان البرز با حضور در پایگاه ها و مراکز بهداشتی درمانی برای تزریق واکسن اقدام کنند. اکنون ۳۵۰ مرکز و پایگاه بهداشتی و درمانی استان البرز آماده تزریق واکسن کرونا هستند. رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز از تمام افراد بالای ۱۸ سال که ۶ ماه از تزریق آخرین دوز واکسن آنها گذشته است خواست برای تزریق دوز یادآور به نزدیک ترین مرکز بهداشت محل سکونت خود مراجعه کنند. همچنین ادامه داد: در زمان حاضر تمام واکسن های ایرانی و سینوفارم در مراکز بهداشتی موجود است و البرز نشینان می‌توانند با مراجعه به سایت دانشگاه علوم پزشکی البرز از جزئیات بیشتر شامل ادرس، شماره تماس، نوع واکسن، نقشه مسیر یابی و امثال آن مطلع شوند. همچنین اکنون بیش از ۵۰ بیمار کووید ۱۹ در بیمارستان های البرز بستری هستند.

**حوادث انتظامی**

**دستگیری اعضای هشت باند اسکیمری در البرز با پنج هزار مالباخته**

سردار «عباسعلی محمدیان» فرمانده انتظامی استان البرز پنجشنبه گذشته در حاشیه نمایشگاه کشفیات پلیس فتا استان البرز اظهار کرد: طرح ضربتی دستگیری کلاهبرداران اسکیمری پلیس فتا در هفته های اخیر اجرا شد و ۲۱ نفر از اعضای اصلی آنها به دام افتادند. ارزش کلاهبرداری های صورت گرفته توسط اعضای این باند‌ها به ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است. کارشناسان پلیس فتا به صورت ۲۴ ساعته در حال رصد فضای مجازی برای پیشگیری از جولان کلاهبرداران اینترنتی هستند، پلیس فتا استان البرز در ۶ ماه گذشته اعضای ۳۱ باند کلاهبرداری اینترنتی را شناسایی و ۵۰ متهم را در این زمینه دستگیر کرد. وی همچنین از شناسایی پنج هزار مالباخته در این بخش خبر داد و گفت: ارزش کلاهبرداری های صورت گرفته توسط باند‌های دستگیر شده در پلیس فتا بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال است. مردم هنگام خرید از پایانه های فروشگاه‌های رمز کارت را خودشان وارد کرده و در صورت دادن کارت به افراد ناشناس نهایت دقت را در عدم کپی برداری از اطلاعات کارت به کار گیرند. همچنین با راه اندازی رمز دوم پویا توسط مسئولان کلاهبرداری های فیشینگ به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، با آگاه سازی مردم در زمینه کلاهبرداری های اسکیمری ای نیز می توان از رسیدن کلاهبرداران به اهدافشان از این طریق پیشگیری کرد.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج (نوبت اول)**

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج آقای علی گل سرخ بشناسنامه شماره ۱۵۲۵۳ صادره از سراب فرزند مختار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۷۴/۴۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۴۹۹ فرعی از ۱۷۰ اصلی که طی نامه شماره ۱۴۰۱/۴۲۱۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۶/۳۰ اداره کل راه و شهرسازی استان البرز بصورت دایر باغ و برابر نامه شماره ۴/۳۴۶۹۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸/۱۴ شهرداری منطقه ۴ کرج دارای کاربری مسکونی میباشد واقع در البرز و با خریداری از آقای علی گرشاسبی و با مالکیت مالک اولیه آقای عربعلی ناصرخاکی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۶۶ ف تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج (نوبت اول)**

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی گل سرخ بشناسنامه شماره ۱۵۲۵۳ صادره از سراب فرزند مختار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۷۴/۴۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۴۹۹ فرعی از ۱۷۰ اصلی که طی نامه شماره ۱۴۰۱/۴۲۱۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۶/۳۰ اداره کل راه و شهرسازی استان البرز بصورت دایر باغ و برابر نامه شماره ۴/۳۴۶۹۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸/۱۴ شهرداری منطقه ۴ کرج دارای کاربری مسکونی میباشد واقع در البرز و با خریداری از آقای علی گرشاسبی و با مالکیت مالک اولیه آقای عربعلی ناصرخاکی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۶۶ ف تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ناحیه ۱ کرج (نوبت اول)**

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای فرهاد میر مطهری فرزند قاسم بشماره شناسنامه ۱۱۶۴ و شماره ملی ۰۵۶۷۶۰۷۹۵ و آقای محسن حسینی رودباری فرزند پرویز بشماره شناسنامه ۳۱۵۶ و شماره ملی ۰۵۳۶۱۱۴۴ هر یک نسبت به ۳ دانگ مشاع، به صورت شش دانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۲۶/۵۹ متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۳۳۹ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای احمد حاجی مرشد پشندی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۶۵ ف تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰۹ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس هیات امنای بنیاد فرهنگی و هنری رودکی در حکمی، مهدی سالم را به عنوان مدیرعامل این بنیاد منصوب کردند. در حکم محمد مهدی اسماعیلی، حمایت از آفرینش‌های حرفه‌ای هنرمندان سراسر کشور متناسب با راهبرد عدالت فرهنگی از جمله مهمترین ماموریت‌های دوره جدید بنیاد رودکی اعلام شده است.

«دنیای هوادار» از گیشه سینماهای ایران در هفته گذشته گزارش می‌دهد؛

## کاهش ۲۲ درصدی فروش بلیت!

قرار گرفته است. ابلق ساخته نرگس آبیاری این هفته با ۲۶۰۴ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۳۷۲ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۵۰۰ تومان شروع نسبتاً مناسبی را تجربه کرده و در جایگاه پنجم فهرست ۱۰ فیلم پرفروش سومین هفته دی ماه

همین دوره زمانی توانسته با ۹۸۹۲ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۳۷۲ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۵۰۰ تومان شروع نسبتاً مناسبی را تجربه کرده و در جایگاه پنجم فهرست ۱۰ فیلم پرفروش سومین هفته دی ماه

مقایسه آمارهای هفته گذشته منتشر شده در سامانه سفا نسبت به یک هفته قبل از آن نشان می‌دهد سینماهای سراسر کشورمان تقریباً ۲۲ درصد شاهد افت فروش بلیت بوده‌اند.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ مقایسه آمارهای موجود در سامانه فروش بلیت سینماها در سومین هفته از دی ماه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد، سینماهای سراسر کشور مجموعاً ۱۷۱۱۲ قطعه بلیت فروخته‌اند که اگر این آمار را با هفته دوم همین ماه مقایسه کنیم می‌بینیم روند تقاضای خرید بلیت سینما از سوی مخاطبان شاهد کاهش ۲۲ درصدی بوده و نکته جالب توجه اینجاست که در همین دوره روند افزایش تعداد سانس‌های نمایش را با حدود ۲۰ سانس اضافه شاهد هستیم.

بررسی دقیق‌تر ده فیلم برتر جدول فروش هفته مورد نظر نشان می‌دهد بخارست با حفظ جایگاه نخست خود با ۶۰۳۷۸ قطعه بلیت فروخته شده با درآمدی معادل ۱ میلیارد و ۹۱۱ میلیون و ۴۷۵ هزار تومان همچنان پیش‌تاز فروش بلیت است، این درحالی است که ملاقات خصوصی با پل صعود نسبت به هفته قبل خود توانسته ۴۹۵۸۳ نفر را به سینماها بکشاند تا با رقمی معادل ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون و ۶۷ هزار و ۵۰۰ تومان فروش در جایگاه دوم فهرست پرفروش‌های سینمای ایران در سومین هفته دی ماه ۱۴۰۱ قرار گیرد. از سوی دیگر در ادامه مقایسه آمارهای فروش می‌بینیم انیمیشن لوپوتو نسبت به هفته قبل با ۳۸۱۱ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۸۹۸ میلیون و ۹۳۶ هزار تومان یک پله سقوط را تجربه کرده باشد و در جایگاه سوم قرار گیرد و به دنبال آن دیگر انیمیشن پرفروش هفته گذشته یعنی پسر دلفینی با ۱۵۸۹۱ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۴۳۶ میلیون و ۵۱۱ هزار و ۷۵۰ تومان شاهد یک پله صعود جایگاه بوده و در رتبه چهارم جدول این هفته قرار گرفته است. این درحالی است که تازه واردی به نام چپ راست در



دهمین جایگاه جدول هفتگی به دوزیست با ۱۸۲۰ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۶۲ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. این درحالی است بررسی دقیق‌تر این اعداد و ارقام از ده فیلم پرفروش سومین هفته دی ماه ۱۴۰۱ شمس اگرچه می‌توانند روند جذب مخاطبان را در دوره آکران آنها به نمایش بگذارند اما واقعیت امر اینجاست که می‌توانیم از جایگاهی اسامی فیلم‌ها در جدول سه هفته اخیر و مقایسه آنها به این نتیجه برسیم که این هفته تقریباً ۸۰ درصد فیلم‌های پرمخاطب ژانر کمدی داشته‌اند.

۱۴۰۱ قرار گیرد و به دنبال آن انفردی با ۱۱۲۷۰ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۳۵۶ میلیون و ۱۹۱ هزار تومان در جایگاه ششم قرار گرفته است. اما هفتمین رتبه جدول مورد نظر ما این هفته به جزیره فضایی رسیده که نسبت به ۷ روز قبل با ۱۱۰۴۱ قطعه بلیت فروخته شده و درآمدی معادل ۳۰۶ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان توانسته جایگاه خود را حفظ کند. این درحالی است بام بالا با دو پله سقوط نسبت به دومین هفته دی ماه جاری تنها ۹۳۷۲ قطعه بلیت فروخته و درآمدی معادل ۲۱۴ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۵۰۰ داشته و اکنون در جایگاه هشتم جدول

صداوسیما

بیشترین افزایش بودجه صداوسیما برای چه سالی است؟

## «پیمان جبلی» رکورد دار بودجه‌گیری

و افزایش بودجه دولتی است. نتیجه این برنامه‌ها چه شد؟ افزایش دو برابری هزینه تبلیغات دست‌کم در ایام جام جهانی و ساخت سریال‌هایی چون «آزادی مشروط» که تنها ۱۶ درصد مخاطب داشت، از دیگر دست‌آوردها هم می‌توان به حذف برنامه‌های پر مخاطب تلویزیون مثل «عصر جدید» و «خندوانه» اشاره کرد، برنامه‌های پر بار رییس صداوسیما فقط به اینجا ختم نشد، ساخت همزمان ۲۰ مسابقه تلویزیونی به اسم سرگرمی که رضا درستکار نام آن‌ها را آشغال‌های تلویزیونی گذاشته است.

سال گذشته سهم سیما فیلم از این بودجه مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان بود و تنها نتیجه‌اش هم ساخت سریال‌هایی کاملاً مشابه هم مثل «آتش سرد» و «بی‌نشان» بود. حالا که هم رییس سیما فیلم تغییر کرده هم بودجه افزایش یافته، نتیجه سریال سازی و تولید برنامه به کجا خواهد رسید؟ با این میزان بودجه‌ای که صداوسیما در اختیار دارد، تا چه زمانی ریزش مخاطبان ادامه خواهد داشت؟ پرسش‌هایی که هرسال تکرار می‌شوند و کسی برای رسیدگی و پاسخ به آن تلاشی نمی‌کند. از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ در مجموع شاهد ۱۳۹۵٫۵ درصد افزایش بودجه در سازمان صدا و

خبرآنلاین- لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ صبح روز چهارشنبه، ۲۱ دی توسط رییس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد که در این لایحه بودجه صدا و سیما ۸ هزار میلیارد تومان و بودجه سینما ۴۸۲ میلیارد تومان مشخص شده است. در این لایحه بودجه سینما به ۴۸۲ میلیارد تومان رسیده، سینمایی که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون کل مخاطبانش ۱۱ میلیون نفر بوده و در عوض کل بودجه به صداوسیمایی رسیده که از پول زیاد نمی‌داند در روز چند مسابقه پخش کند.

۲۱ آذر سال ۱۴۰۰ که لایحه بودجه تقدیم مجلس شد، بودجه سازمان صداوسیما برای سال ۱۴۰۱ رقم ۵ هزار و ۲۸۹ میلیارد و ۳۳۷ میلیون تومان بود، همان موقع که همه نسبت به این مسئله اعتراض کردند و در واقع این سوال برایشان پیش آمد که چرا باید بودجه ۱۴۰۱ صداوسیما نسبت به سال قبل دو برابر افزایش پیدا کند؟ رقمی که ۴۶ درصد از بودجه سال گذشته این سازمان بیشتر بود و رشد بودجه آن در میان ۱۶ وزارتخانه صدرنشین بود.

در پاسخ به این پرسش عده‌ای گفتند برنامه‌های پیمان جبلی، رئیس جدید سازمان صداوسیما برای ایجاد تحول در این سازمان، از علل اصلی افزایش مخارج



گزارش روبترز؛

## سنت شکنی «گلدن گلوب» به ضررش تمام شد

حدود ۶.۳ میلیون بیننده مراسم اهدای جوایز «گلدن گلوب ۲۰۲۳» را از شبکه «ان بی سی» تماشا کردند و آمار مخاطبان تلویزیونی این مراسم به نسبت دو سال گذشته با ۹ درصد کاهش همراه شد. در دوره گلدن گلوب ۲۰۲۱، ۶.۹ میلیون بیننده این مراسم را تماشا کردند. سال گذشته هم به دلیل مجموعه‌ای از انتقادات به انجمن مطبوعات خارجی هالیوود (HFPA) انجمن رای‌دهنده برندگان گلدن گلوب) درباره نبود تنوع نژادی در این نهاد، مراسم اهدای جوایز «گلدن گلوب» پخش تلویزیونی نداشت. اما مراسم امسال گلدن گلوب به‌رغم سنت همیشگی به جای یکشنبه در شامگاه سه‌شنبه برگزار شد تا با فصل لیگ ملی فوتبال آمریکایی تداخل نداشته باشد و این یکی از دلایل کاهش تعداد بیننده می‌تواند تلقی شود. هرچند آمار مربوط به پخش تلویزیونی تمام مراسم‌های اهدای جوایز هالیوود در سال‌های اخیر با افت همراه بوده است. در ژانویه سال ۲۰۲۰، مراسم گلدن گلوب ۱۸.۳ میلیون بیننده تلویزیونی داشت. مراسم سال ۲۰۲۱ گلدن گلوب تحت تاثیر همه‌گیری ویروس کرونا قرار گرفت و بسیار از نامزدهای دریافت جایزه به صورت ویدئویی در مراسم شرکت کردند. انجمن مطبوعات خارجی هالیوود در سال ۲۰۲۱ هیچ عضو خبرنگاری سپاهبوستی نداشت و پس از اینکه این نهاد تنوع نژادی در بین اعضا را اصلاح و تغییرات دیگری را اعمال کرد، شبکه «ان بی سی» برای پخش مراسم گلدن گلوب سال ۲۰۲۳ بر اساس قرارداد یک ساله توافق کرد.

شوک به صداوسیما؛

## احتمال توقف «سلمان فارسی» با بودجه ۲ هزار میلیارد تومانی!

با توجه به فاصله تقریباً ۴ برابری نرخ‌های تولید در بخش خصوصی و نمایش خانگی با نرخ‌های صداوسیما و عدم رشد مناسب بودجه تولید سازمان در سال‌های متوالی و نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۲ عملاً آنتن صداوسیما با افت جدی کمیت و کیفیت مواجه خواهد شد و پاسخگوی نیاز برحق مخاطبان و تولید و پخش آثار فاخر نمایشی و غیر نمایشی برای عموم مخاطبان نخواهد بود. از سوی دیگر بودجه جداگانه‌ای نیز برای دو مجموعه تاریخی الف ویژه فاخر و در دست ساخت «حضرت موسی (ع)» و «حضرت سلمان» در نظر گرفته نشده است. لذا انتظار می‌رود روند تولید این دو مجموعه نیز متوقف یا به شدت کند شود. دلیل جیغ‌های بنفش رسانه‌های معاند و دروغ‌گو در خصوص بودجه رسانه ملی معلوم است. صداوسیما قوی و پرمخاطب باطل‌السرحر نقشه‌های شوم دشمنان ایران اسلامی است پس دستور کار روشن است: «حمله به بودجه صداوسیما با هدف هزینه‌زایی برای وکلای ملت در تقویت رسانه ملی»



سرمای آزادی نجات بخش بود؛

## استقلال و نیاز مبرم به یک خانه تکانی

پنجشنبه شب، شاگردان سایننتو موفق شدند تا حدودی شکست دیدار قبل را جبران کرده و خود را از زیر بار فشار روانی هفته گذشته خارج کنند و حالا با اعتماد به نفس بیشتری به مصاف زردپوشان اصفهانی در آغاز رقابت‌های نیم فصل دوم خواهند رفت.

**ضعف دردرس ساز مهاجمین**

از دست رفتن فرصت‌های به دست آمده در بازی‌ها منجر به شکست و ناکامی و حتی گاهی جبران ناپذیر خواهد شد. استقلال نه تنها در این فصل، بلکه در فصل گذشته نیز در خط حمله دچار ضعف‌های آشکار بود. در این فصل علی رغم تعداد زیادی مهاجم در لیست بازیکنان، مشکل تمام کنندگی موقعیت‌ها حل نشده و چه بسا این حادثه از گذشته است.

کمبرند میانی، بلای جان آبی‌ها

در گذشته خط میانی استقلال از قدرت بازیسازی و خلاقیت بالایی برخوردار و در واقع علی کریمی، آخرین هافبکی بود که خلاقیت در کار خود داشت. پس از کریمی، استقلال با معضل هافبک‌های خلاق روبرو بوده تا برای سومین فصل متوالی تقریباً ساخت موقعیتی از سوی هافبک‌ها ندیده باشیم. هافبک‌هایی که به یک شکل و خنثی بازی می‌کنند در ادامه فصل نمی‌توانند به استقلال کمک کرده و در مواقع بحران تیم را از مهلکه نجات دهند. در صورت باز شدن پنجره نقل و انتقالات، جذب یک هافبک پس از خروجی‌ها از الزامات برای آبی‌ها است.

برای «مهدی»...

مهاجم جوان آبی‌ها پس از سفر به دبی و یک سال حضور در شباب الاهلی انتظاراتی که داشت برآورده نشد و نتوانست به پیشرفتی که مد نظرش بود برسد. در نتیجه پس از پیشنهاد از سوی استقلال راه چاره را در بازگشت به خانه دید. کاملاً مشهود است این مهاجم ریز نقش، از روزهای اوج خود فاصله گرفته و همین امر موجب عدم تمرکز وی شده تا نتواند در زمین عملکرد بسیار خوبی داشته باشد، تا جایی که در تعدادی از دیدارها ریکاردو سایننتو او را نیمکت نشین کرده یا تعویض کند.

«روزبه»، چشم استقلال

برخلاف دیگر بازیکنان استقلال، روزبه چشمی که در حواشی جام جهانی مورد توجه قرار داشت با گلزنی در مقابل ولز و پس از آن در دربی و عملکردهای کم‌نقص توانسته در ترکیب ثابت جا خوش کند و مقابل تراکتور یکی از بهترین‌های بازی شود.

یزدانی که دیگر «سیاوش» نیست!

پس از مصدومیت مرادمنند یزدانی در ترکیب ثابت قرار گرفت تا کنار سیلوا خط دفاعی استقلال را تشکیل دهند. در حالی یزدانی به ترکیب استقلال بازگشته که از زمستان سال گذشته برای گذراندن خدمت سربازی از استقلال جدا شد. نکته ای که در مورد یزدانی وجود دارد عدم تمرکز او در بازی است. درگیری‌های ذهنی با بازیکنان حریف از سوی این مدافع باعث شده است که بیشتر تمرکز خود را صرف بازی روانی کرده و مهاجمان به دروازه استقلال نزدیک شوند.

کلام آخر

استقلال اگر چه توانست با دو پناالتی گرفته شده توسط قایدی و گل کردن آن‌ها توسط یامگا موفق به صعود شود اما همچنان نیاز به تقویت دارد. در خصوص داوری و قضاوت‌های بازی‌ها هم هیچ حرفی باقی نمی‌ماند جز اینکه var به فوتبال ایران وارد شود.

## پیکان فاتح شهرآورد لیگ والیبال زنان شد

هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال زنان جمعه، ۲۳ دی با چهار دیدار در شهرهای تهران (دو سالن)، گنبد و شهرکرد پیگیری شد. در نخستین دیدار این هفته سربک گنبد در سالن المپیک میزبان ذوب آهن اصفهان بود و سه بر صفر (۲۵ بر ۱۳، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۱۵) به پیروزی رسید تا هم‌چنان نیم‌نگاهی به صدر جدول رده‌بندی داشته باشد.

## ورزشی

نگاه

الماس «پ» در خط پایان؛

# ۷۰۰ امین بازی آخرین بازمانده نسل طلایی بارسا

یک هافبک دفاعی در تصاحب توپ در میانه میدان،

تکل‌زنی و ارسال پاس‌های دقیق متبحر بود.

«ویسنته دل بوسکه» سرمربی سابق تیم

ملی اسپانیا پس از دعوت از او در سال

۲۰۱۰ در مورد بوسکتس گفت: «اگر من

هنوز بازیکن بودم، دوست داشتم مانده

بوسکتس باشم.» اما بوسکتس

در بازی پنجشنبه شب ۱۲

ژانویه خود مقابل رئال بتیس

هفتصدمین بازی خود را

برای بارسا انجام داد.

به نظر می‌رسد که امروز،

آخرین نسل طلایی بارسا

رویایی‌پ‌پ هم به نقطه

پایانی خود رسیده است.



و اما آمار ۷۰۰ بازی بوسکتس در بارسا: -۴۶۵ بازی در لالیگا -۱۳۸ بازی در اروپا -۷۳ بازی در کوبا دل‌ری -۲۴ بازی در سوپر جام

بوسکتس ۱۴۳ بازی هم در تیم ملی اسپانیا انجام داده است که با «ماتدور»ها قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ و جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۲ را بدست آورده است، او ۸ لالیگا، ۷ کوبا دل‌ری ۶ سوپرکاپ اسپانیا، ۳ لیگ قهرمانان اروپا، ۳ سوپرلیگ اروپا و ۳ جام باشگاه‌های جهان را نیز با پیراهن بارسا بدست آورده است.



بارسلونا سال ۲۰۰۹ با هدایت «پپ گواردیولا» یک دوران جدید را با فوتبالی زیبا بر اساس تکیه تاکتی به ارث رسیده از پوهان کرویف-آغاز کرد و پپ، این نسل را با ستارگانی که در «لاماسیا» تربیت شده بودند به اوج رساند، نسلی که یک دهه موفقیت بارسا را در فوتبال جهان بیمه کرد.

اما زمانی که او در بارسلونا، «یحیی توره» که در اوج آمادگی قرار داشت را به بازی نمی‌گرفت و فصل بعد هم او را در لیست فروش باشگاه قرار داد، همه اهالی فوتبال از پپ ایراد می‌گرفتند، اما «نابغه» به‌خوبی می‌دانست که یک الماس جوان به نام «سرخو بوسکتس» را کشف کرده است. بوسکتس به‌عنوان

## پیش بازی

در گفت‌وگوی اختصاصی سرمربی تیم والیبال بانوان سپاهان با «دنیای هوادار» مطرح شد؛

# جام قهرمانی؛ مزد دختران طلایی



از مواردی که همواره و به‌طور مکرر به آن‌ها اشاره داشتیم، بحث استعدادیابی در سطوح مختلف شهرستان‌های کشور بوده و توجه ویژه به کارزیربنایی و سازندگی که از قضا، عموماً در سال‌های اخیر شاهد سرمایه‌گذاری پر قدرت باشگاه‌ها به‌صورت مستقیم در تشکیل تیم‌های پایه مختلف بوده‌ایم، در اصفهان نیز باشگاه فولاد مبارکه سپاهان سرمایه‌گذاری کلانی را در امور پایه و زیربنایی در دستور کار باشگاه‌داری قرار داده که بسیاری معتقدند؛ این سرمایه‌گذاری‌ها، امتیازات و منافع برای آن‌ها در آینده خواهد داشت که اگر اهداف آن در کوتاه‌مدت محقق نشود، بی‌تردید در بلندمدت تحقق می‌یابد که بهبود شرایط اقتصادی و پیشگیری از صرف هزینه‌های کلان خرید بازیکنان غیروومی، می‌تواند تأییدی بر این ادعا باشد.

اما بانگهای کوتاه به عملکرد چند ساله اخیر باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به این حقیقت انکارناپذیری می‌بریم که در سایه بصیرت مدیران باشگاه علی‌رغم شرایط سخت و بحران اقتصادی، باشگاه سپاهان نسبت به تشکیل تیم‌های گوناگون در رشته‌های مختلف ورزشی در بخش مردان و با توجه ویژه به بخش بانوان به نتایج قابل قبولی دست پیدا کرده و قهرمانی تیم والیبال دختران این باشگاه در مسابقات لیگ دسته یک و راه‌یابی به رقابت‌های لیگ برتر گواه این واقعیت است. اما در گفت‌وگوی اختصاصی که «مریم حدادی» -سرمربی تیم والیبال بانوان سپاهان- با «دنیای هوادار» داشت به جزئیات چگونگی دستیابی دختران طلایی به جام قهرمانی و صعود به لیگ برتر می‌پردازیم: حدادی که سابقه ۱۶ سال کار مربیگری در تیم‌های هیأت والیبال

استان اصفهان در سطح مسابقات قهرمانی کشور و درده نوجوانان، جوانان و امید را در کارنامه درخشان خود دارد و در سال ۱۳۹۶ به‌عنوان کمک مربی با تیم والیبال بانوان باشگاه ذوب آهن و فریبا صادقی همکاری داشته در رابطه با کسب مقام قهرمانی تیم بانوان باشگاه سپاهان اظهار داشت: «ما کار با تیم سپاهان را از اواخر مرداد ماه شروع کردیم و پس از فراخوان و تست و تمرینات مداوم و مستمر در سالن شش هزار نفری حماسه ۲۵

آبان ورزشگاه نقش جهان راهی مسابقات شدیم و در پی برگزاری ۱۰۵ مسابقه در لیگ دسته اول والیبال بانوان ایران، که برای اولین سال در یک گروه و به‌صورت NVL طی پنج هفته به میزبانی رامسر برگزار شد و در آن، تیم‌های اول، دوم و پنجم در یک گروه، تیم‌های سوم، چهارم و ششم در گروه دیگر به‌صورت دوره‌ای با هم دیدار کردند و چهار تیم برتر از دو گروه به مرحله نیمه‌نهایی، رده‌بندی و فینال راه یافتند که در فینال مقابل تیم قدرتمند نصر امید تهران با نتیجه ۳ بر صفر به برتری دست پیدا کردیم و جام قهرمانی را بالای سر بردیم و به عنوان تیم قهرمان به لیگ برتر صعود و جام را به موزه افتخارات باشگاه فولاد مبارکه سپاهان هدیه کردیم.»

سرمربی تیم سپاهان در مورد کمیت و کیفیت مسابقات گفت: «حضور ۱۶ تیم آذرخش رامسر، فدک

قم، خجسته اسلامشهر، فولاد مبارکه سپاهان، چادملو اردکان، ستارگان فردا، سورن پیشگام، آرمان سازه، مؤسسه نوین پرواز هزاره سوم، اوستا، الماس جم، گل، ثمین، زرین اسکان میان‌دوب، دریانوردان فرح آباد، منافی و فولاد هرمزگان از استان‌ها و شهرهای مختلف که اکثراً از کیفیت بالایی برخوردار بودند، مسابقات جذابیت بیشتری پیدا کرده بود و رقابت‌ها را برای جدابیت نتایج سخت و دشوار نموده بود، به‌طوری که بازی سپاهان با نصر امید تهران در مرحله گروهی مارتن گونه و در پنج ست برگزار شد که در نهایت نتیجه ست پنجم ۱۵-۱۳ و آگذار کردیم ولی در بازی‌های بعدی این تیم را شکست دادیم و در فینال هم با اینکه ست اول ۲۰-۱۲ عقب بودیم ۲۶-۲۴ نتیجه را به سود خود کردیم و ست‌های بعدی را هم برنده شدیم و فاتح سه بر صفر دیدار پایانی گردیدیم. در بازی رده‌بندی هم دو تیم آرمان سازه خراسان رضوی با ثمین تربت حیدریه بازی کردند که تیم ثمین برنده شد و مقام سوم را کسب کرد.» اما علاوه بر خانم مریم حدادی سرمربی، خانم‌ها، هاجر ربیع مدیر، صدیقه سرور و زهره جانقریان کمک مربی، انیسسه یوری مربی بدنساز، شهریانو اکبری پزشکیار و فاطمه طهماسبی مدیر تدارکات تیم بودند. در تیم فولاد مبارکه سپاهان قهرمان والیبال دسته اول بانوان ایران، رویا شیرینی بازیکن ملی‌پوش و کاپیتان، مانده محمدی، نیلوفر بیمینی سلطان، پریسا رحمتی، سارینا شجاعی، الهه موسوی، بهار بهرامی‌نیا (پاسور پنجه طلایی)، مهدیه رحیمی زارع، هستی نصر اصفهانی، محدثه جباری، سیده صدف هاشمی، مانده جباری، اسرا افتخاری، آتنا شادوین، هلیا پیری، سارا کریمی، ثمین فیاض، اسما سعیدی و الهه سادات موسوی لیبرو تیم از شهرستان نجف‌آباد حضور داشتند که لیبرو تیم با دریافت‌های بی‌بدیل خود نقش و سهم بسزایی در این قهرمانی داشت.





بنجامین مندی، مدافع چپ باشگاه منچستر سیتی که بنا به اتهامات تجاوز حدود دو سال است که فوتبال بازی نکرده، از هفت اتهام تبرئه شد. در دادگاه بنجامین مندی او از شش اتهام تجاوز جنسی و یک اتهام آزار جنسی تبرئه شد. اگرچه هیات منصفه دادگاه نتوانست در یک اتهام تجاوز و یک اتهام آزار جنسی رای قاطعی بدهد و این بازیکن منچستر سیتی یک بار دیگر باید در دادگاه حاضر شود تا مجدداً محاکمه شود.

”

**«جهانبخش» با درخشش به ترکیب فاینورد برگشت**



«علیرضا جهانبخش که مقابل اوترخت حضور تعویضی در زمین داشت و موفق شده بود گل تساوی تیمش را در لحظات پایانی به ثمر رساند، با انگیزه زیادی برابر زوله به زمین رفت و توانست پاس گل تساوی بخش تیمش در این دیدار حذفی را با ضربه سر بدهد. ستاره ایرانی فاینورد که آخرین بار دو ماه قبل در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا در ترکیب قرار گرفته بود، حالا با درخشش به ترکیب تیمش برگشته است.

”

**بارتومئو: «مسی» کوتوله هورمون نیست!**



«به تازگی چت‌های خصوصی مدیران بارسلونا در زمان درز جزئیات قرارداد مسی، توسط ال‌پریودیو منتشر شده است. پیام‌هایی که حاوی صحبت‌های عجیب و توهین آمیز به همراه افشاگری‌هایی در مورد مسی و نقش پر رنگش در تصمیمات مدیریتی باشگاه است که در این پیام‌ها ضمن توهین کردن به مسی با نسبت دادن القابی مانند «موش فاضلاب»، «کوتوله هورمونی» و «پول خوار» از انتقاد می‌کند.

”

**مسی به الهلال؛ توافق در آستانه نهایی شدن!**



«نواف الاسیوی خبرنگار مشهور عربستانی مدعی شده رییس الهلال در پاریس به سر می‌برد تا مراحل انتقال مسی به این تیم را نهایی کند و یکی دیگر از سوپر استارهای دنیای فوتبال را با مبلغی عجیب و غریب به عربستان ببرد. گفته می‌شود دستمزد مسی در الهلال سالیانه ۵۰۰ میلیون یورو خواهد بود، که ۳۰۰ میلیون از همتای پرتغالی خود در النصر بیشتر خواهد بود.

”

**کاوه رضایی - استقلال، در بن بست؟**



«مدت هاست که زمزمه بازگشت کاوه رضایی به تیم استقلال در تعطیلات زمستانی وجود دارد، اما پرونده حضور کاوه رضایی در استقلال در پنجره زمستانی بسته شده است، اما ریکاردو ساپینتو در پایان بازی با تراکتور به مشکلات تیمش در فاز تهاجمی اشاره کرد و گفت؛ باید در خط حمله قدر موقعیت‌ها را بهتر بدانیم و باید روی فاز تهاجمی تیم کار کنیم.

”

**«لوکادیا» در لیست خرید فرهاد مجیدی؟**



«یورگن لوکادیا مورد توجه فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا قرار گرفته است. گویا فرهاد مجیدی به مدیران تیم الاتحاد کلبا اعلام کرده مذاکرات خود را برای به خدمت گرفتن لوکادیا آغاز کنند. سران این تیم که از درخشش ستاره هلندی در لیگ ایران با خبر هستند از این پیشنهاد استقبال کرده‌اند و آماده‌اند با ارائه پیشنهاد مالی سنگین این بازیکن را به امارات ببرند.

”

**طارمی در سن ۳۰ سالگی بازیکنی تمام عیار است**



«وبسایت maisfutebol با قلم سوفیا اولیویرا نوشت: طارمی در سن ۳۰ سالگی یک بازیکن تمام عیار است، با چنان هوش تاکتیکی بالایی که به خوبی می‌داند چگونه در عرصه‌های مختلف زمین و در زمینه‌های متعددی که یک بازی فوتبال ارائه می‌دهد، چه در بخش تهاجمی چه بخش دفاعی، تفاوت ایجاد کند. این ویژگی طیف وسیعی از کارایی در وظایف دفاعی را در بر می‌گیرد. طارمی جایگاه یک بازیکن تیمی را دارد.

”

**برکناری «آلفارو» از هدایت اکوادور**



«پس از جدایی گوستاوو آلفارو، تیم ملی اکوادور حالا برای رقابت‌های پیش‌رو باید به دنبال سرمربی جدید باشد. این آرژانتینی ۶۰ ساله پیش‌تر اعلام کرده بود قصد دارد برای حضور یا ترک کردن تیم ملی اکوادور فکر کند. با این حال فدراسیون فوتبال این کشور با انتشار بیانیه‌ای جدایی او را اعلام کرد. حالا اکوادور در فاصله تنها دو ماه تا آغاز مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، باید به دنبال مربی جدیدی باشد.

”

**جزئیات پیوستن «انکونکو» به چلسی**



«کریستوفر انکونکو فصل بسیار خوبی را با لایپزیش پشت سر گذاشته است. فصل قبل این بازیکن فرانسوی با وجود آن‌که یک هافبک بود اما توانست ۲۰ گل برای تیمش به ثمر برساند. او در تابستان سال ۲۰۲۳ با مبلغ ۶۵ میلیون یورو راهی لندن خواهد شد و پیراهن چلسی را به تن خواهد کرد. بر این اساس پیوستن انکونکو به آبی‌های لندن در تابستان قطعی شده است.

”

**رکورد شگفت‌انگیز «یامگا» در استقلال**



«شماره ۱۱ استقلال فصل گذشته ۶ بار پشت ضربات پنالتی قرار گرفت که به جز یک‌بار در بقیه موارد موفق به گلزنی شد و فقط فروزان توانست پنالتی‌اش را مهار کند که البته خود یامگا روی توپ برگشتی موفق به گلزنی شد. وینگر فرانسوی امسال هم ۵ بار پنالتی زده که در تمام موارد موفق به گلزنی شده است؛ این یعنی آمار ۹۱ درصد گلزنی روی ضربات پنالتی!

”

**«شیخ دیاباته» آماده بازگشت به میادین**



«تیم فوتبال پرسپولیس در حالی خود را آماده بازی جمعه هفته آینده مقابل ذوب‌آهن می‌کند که به نظر می‌رسد در این بازی شیخ دیاباته در اختیار کادر فنی سرخپوشان خواهد بود. او در ۳۰ روز اخیر به دلیل مصدومیتی که در بازی با سپاهان پیش آمد، از تمرینات گروهی پرسپولیس دور بود و حالا در دسترس کادر فنی است تا وارد تمرینات گروهی شود.

در حاشیه

شیخ پاره وقت!

حضور دیاباته در پرسپولیس به جای بازی در میدان، به حضور در کلینیکها و مراکز پزشکی این تیم خلاصه شده و او بیش از دو سوم فصل را مشغول مداوای خود بوده است. شیخ دیاباته، مهاجم اهل مالی پرسپولیس در روزهایی که سرخپوشان به او نیاز دارند در دوران مصدومیت و نقاهت به سر می برد و این مساله حسابی روی اعصاب هواداران پرسپولیس است. وضعیت وقتی بفرنجتر شد که لوکادیا تهران را ترک کرد و یحیی در دوران افت مهدی عبدی، دست به دامن شیخ دیاباته شده بود؛ اما باز هم خبری از شیخ نیست. مهاجم بلندقامت و باتجربه پرسپولیس در طول فصل جاری در ۹ دیدار از ۱۲ دیدار پرسپولیس به علت مصدومیت غایب بوده و فقط در ۳ دیدار به میدان رفته است که حضورش در میدان هیچ گاه فراتر از ۴۵ دقیقه نرفته است. حاصل حضور ۷۱ دقیقه ای دیاباته در زمین بازی، یک گل بوده که توانسته سه امتیاز را برای یحیی به ارمغان بیاورد.

دیاباته در پرسپولیس

۹ غیبیت در ۱۲ بازی لیگ و جام حذفی

ناراحتی پرسپولیسیها از مصدومیت طولانی مدت دیاباته در شرایطی است که آمارها می گوید دیاباته سابقه بلندبالایی در مصدومیت دارد و در چهارسال اخیر به طور مرتب یک سوم تا نیمی از فصل را غایب بوده و مدیران و مربیان پرسپولیس قبل از جذب این مهاجم مطمئنا از این مساله آگاه بوده اند. از طرفی افزایش سن هم روی تعداد مصدومیت های دیاباته تاثیر گذاشته و او رفته رفته به بازیکن پاره وقت برای تیم های خود تبدیل شده است. آمار حضور دیاباته در استقلال و الغرافه موید این است که او مستعد مصدومیت بوده و حتی در مهم ترین زمان ها به میدان نرفته است:

الغرافه (۲۰۲۱-۲۰۲۰)

غیبیت در ۴ بازی از ۶ بازی لیگ قهرمانان آسیا  
حضور در ۴ بازی امیرکاپ  
غیبیت در ۳ بازی از ۹ بازی جام ستارگان قطر  
غیبیت در ۵ بازی از ۲۱ بازی لیگ ستارگان قطر  
بازی ۴۰ در ۱۲

استقلال (۲۰۲۰-۲۰۱۹)

غیبیت در یک بازی از ۷ بازی لیگ قهرمانان  
غیبیت در ۱۷ بازی از ۳۰ بازی لیگ برتر  
غیبیت در ۴ بازی از ۵ بازی جام حذفی  
بازی ۴۲ در ۲۲

غیبیت در ۲ بازی از ۵ بازی لیگ قهرمانان  
حضور در ۲ بازی پلی آف لیگ قهرمانان  
غیبیت در ۹ بازی از ۳۰ بازی  
لیگ برتر  
غیبیت در ۳ بازی از ۴ بازی  
جام حذفی  
بازی ۴۱ در ۱۴

نقل قول

«میرشاد!! تنها مخالف تمدید قرارداد کی روش در فدراسیون فوتبال!»

از ما نشنیده بگیرید اما خیردار شدیم میرشاد ماجدی رئیس سابق فدراسیون فوتبال تنها مخالف جدی کارلوس کی روش است. قرارداد کارلوس کی روش پش از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به اتمام رسید و هنوز فدراسیون فوتبال کشورمان به جمع بندی نهایی برای تمدید یا عدم تمدید قرارداد این مربی پرتغالی نرسیده است. از چند مربی ایرانی و خارجی نیز به عنوان گزینه های احتمالی جانشینی کارلوس کی روش در تیم ملی کشورمان یاد شده است اما شنیدیم ماجدی، جدی ترین و تنها مخالف تمدید قرارداد این مربی پرتغالی در میان اعضای هیئت مدیره فدراسیون فوتبال است.



۱۹۵ سانتی متر قد و ۱۱۰ کیلوگرم وزن؛  
یک غول ستاره تیم ملی  
هندبال ماست!

بیست و هشتمین دوره مسابقات قهرمانی هندبال جهان مردان از ۱۱ تا ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳ (۲۱ دی لغایت ۹ بهمن ۱۴۰۱) به میزبانی مشترک دو کشور لهستان و سوئد برگزار می شود و تیم ایران در گروه اول با تیم های شیلی، اسپانیا و مونته نگرو هم گروه است. شاگردان ووسلین وویویچ در اولین گام در این رویداد بزرگ ساعت ۲۰:۳۰ پنجشنبه شب ۲۲ دی ماه در لهستان به مصاف تیم شیلی رفتند و در یک دیدار نزدیک و حساس ۲۵ بر ۲۴ حریف خود را شکست دادند.

اما تیم ملی هندبال ایران که دومین دوره حضورش را در مسابقات قهرمانی جهان و به میزبانی کشورهای لهستان و سوئد تجربه میکند، در اولین بازی خود مقابل یک تیم کم تجربه دیگر مثل شیلی از آمریکای جنوبی قرار گرفت. ایران و شیلی هر دو می دانستند برابر مونته نگرو و اسپانیا کار دشواری خواهند داشت و کلید صعود به جمع ۲۴ تیم مسابقات برد در همین گام اول خواهد بود. در این بازی نه چندان

داستان جلد

«دنیای هوادار» از مخاطرات برکناری «استکی» و انگیزه های حضور یک مربی ۷۷ ساله در تیم ملی بوکس می گوید؛

به دنبال پیشرفت یا انتقام جویی؟!



هفته گذشته بود که شورای فنی فدراسیون بوکس در اولین دورهمی خود و در غیاب ۴ عضو مطرح آن، ضمن موافقت با پایان کار «علیرضا استکی»، رای به انتخاب «حسین نهرودی» به عنوان سرمربی موقت تیم ملی بزرگسالان داد؛ شورای فنی که اخیرا توسط روح الله حسینی سرپرست فدراسیون بوکس با هدف تصمیم گیری در خصوص مسایل تیم ملی بزرگسالان راه اندازی شده است.

اما کنار گذاشتن استکی از کادرفنی علی رغم داشتن یک کارنامه موفق و سپردن موقت سکان تیم ملی به نهرودی ۷۷ ساله در حالی رخ داده که به گفته مسئولین فدراسیون قرار است یک مربی کوبایی، هدایت مشت زنان بزرگسال کشورمان را در دست بگیرد؛ اتفاقی که با آمدن روح الله حسینی انتظار می رفت که رخ دهد. چراکه از همان روزی که سرپرست جوان فدراسیون بوکس از سوی وزارت ورزش منصوب شد، مشخص بود که به دلیل اختلافات ناشی از مجمع انتخاباتی سال گذشته، نمی تواند با استکی کار کند و باید در انتظار قطع همکاری بود. هرچند از زمان انتصاب حسینی، چند جلسه بین او با استکی و موسوی در محل فدراسیون برگزار شد، اما کاملا واضح بود استکی خواهد رفت چراکه اختلافات این افراد از انتخابات دی ماه سال گذشته باقی مانده بود. اختلافاتی که آنقدر ماند و عمیق شد تا در نهایت خیلی سریع شورای فنی برای رفتن سرمربی جوان تیم ملی تشکیل جلسه داد.

اما گرفتن این تصمیم کمی عجولانه به نظر می رسد. در این که نهرودی یکی از بزرگان و پیشکسوتان بوکس کشور است هیچ شک و تردیدی نیست و حفظ احترام و جایگاه او برای همه ارکان خانواده بوکس واجب

است، اما اینکه راه نجات بوکس کشور پس از کسب نخستین مدال جهانی پس از ۸۶ سال، کسب دو مدال نقره و دو مدال برنز در قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ امارات که با حضور دوباره در دیدار نهایی این مسابقات پس از ۹ سال همراه بود، کسب دو سهمیه المپیک و حتی نتایج ضعیف قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ بازگشت به ۱۱ سال پیش باشد، بسیار عجیب است. حتی با فرض اینکه قرار است تا پایان سال و در فاصله دو ماه تا مسابقات جهانی سرمربی تیم ملی خارجی هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد و این موضوع تنها برای قطع همکاری با استکی مطرح نشده است، انتخاب سرمربی که حدود ۱۱ سال از سطح اول این رشته دور بوده است و از لحاظ شرایط سنی نیز با بیش از ۷۰ سال سن دوران بازنشستگی را پشت سر می گذارد و حتی خدایی نکرده حضورش در رینگ سلامتی اش را به خطر خواهد انداخت، به هیچ عنوان جای توجیه ندارد.

از سوی دیگر استکی به صورت مستمر چهار سال سرمربی تیم ملی بود که دو سهمیه المپیک، چهار مدال

مسابقات قهرمانی آسیا در امارات، اولین مدال جهانی بوکس ایران در جهانی صربستان و دو مدال پیکارهای آسیایی اردن در زمان او کسب شد. حال این سوال ایجاد می شود وقتی یک مربی عملکرد نسبتا خوبی دارد کدام دلیل منطقی برای برکناری او وجود دارد و چگونه اختلافات شخصی موجب می شود تا منافع یک رشته در بوکس، آیا گزینه جوان و کاربلدی در بوکس ایران و در جمع اعضای شورای فنی نبود که بتواند ولو به صورت موقت هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد؟ آن هم در زمانی که بوکس به سوی پیشرفت و حرفه ای شدن گام برمی دارد، یک مربی پایه سن گذاشته چه کمکی به بوکسورهای جوان تیم ملی خواهد کرد؟ باید در انتظار پیشرفت باشیم یا عقب گرد! شاید پرسه جذب سرمربی کوبایی آنقدر طولانی شود که نهرودی مدت زیادی هدایت تیم ملی را داشته باشد. آیا می توان با او و تفکراتش در قهرمانی جهان و بازی های آسیایی که حکم انتخابی المپیک را دارد، موفق بود؟

سوره

رودروری سیاوشی قرار گرفت، اما در یک مرحله، بلکه در دو مرحله این دروازه به شکلی رویایی دروازه ایران را نجات داد. این دبل سیو سیاوشی در بازگشت روی ضدحمله به گل ۲۴ ایران تبدیل شد تا به طور کلی جریان بازی تغییر کند. اما شاهکار سیاوشی ادامه داشت. تقریبا ۳۰ ثانیه به پایان بازی ایران به گل ۲۵ خود رسید و فقط کافی بود روی حمله حریف گل دریافت نکنند تا سند اولین برد به نامش امضا شود. با این وجود شیلیایی ها خیلی زود گوش راست خود را در موقعیت تک به تک با دروازه بان ایران قرار دادند. سیاوشی که در لحظه شوت شاید فقط یک متر با مهاجم شماره ۲۸ شیلی فاصله داشت، به شکل اعجاب انگیزی این توپ را هم مهار کرد تا سند برد ایران را امضا کند. بعد از این سیو فوق العاده، نه تنها سیاوشی دستانش را به علامت پیروزی و خوشحالی بالا برد؛ بلکه بازیکنان شیلی هم باخت را پذیرفتند و ۱۰ ثانیه پایانی را هم ایستادند و خوشحالی بازیکنان ایران را تماشا کردند.



پرگل که بیشتر شاگردان ووسلین در ایران و از سوی دیگر شیلیایی ها تمرکز خود را روی دفاع و ضدحمله گذاشته بودند، نقش دروازه بان ها زیر فشار حملات حریف کلیدی تر بود. اما در شرایطی که بازی به حساس ترین ثانیه های خود در دو دقیقه پایانی رسید که ایران و شیلی پایاپای پیش می رفتند. در این میان، محمد سیاوشی، دروازه بان ایران، با ۱۹۵ سانتی متر قد و ۱۱۰ کیلو وزن و با درخشش بی نظیر خود در ثانیه های آخر نقش اول برد بزرگ ایران در مسابقات جهانی را اجرا کرد؛ اتفاقی که باعث شد در پایان بازی هم عنوان برترین بازیکن زمین را از سوی مسئولان برگزاری به خود اختصاص دهد. قسمت اول شاهکار گلر خوش قد و قامت ایران در دقیقه ۵۸ بود، جایی که نتیجه برابر ۲۳ بود و شیلی با در اختیار داشتن توپ گل ۲۴ و برتری خود را روی دروازه ایران جستجو می کرد.

با خطای صورت گرفته روی مهاجم شیلی داور به سود این تیم پنالتی اعلام کرد. بازیکن حریف به امید زدن گل پیروزی بخش